
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.11.2012 2895 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в рекомендуемые минимальные 

размеры окладов работников, занимающих общеотраслевые должности 

руководителей, специалистов, служащих и работников, занимающих  

общеотраслевые профессии рабочих для муниципальных учреждений 

 Перечня № 1 

 
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Фе-

дерации, постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2011 № 3087 «О мерах по реали-

зации решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2011 № 13/75 «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов», на основании решения 

Кирово-Чепецкой городской Думы  от 31.10.2012 № 14/76 «О внесении и 

утверждении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда 

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-

пальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской области», администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в рекомендуемые минимальные разме-

ры окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководите-

лей, специалистов, служащих и работников, занимающих общеотраслевые 

профессии рабочих для муниципальных учреждений Перечня № 1, утвержден-

ные постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2012 № 2831. Прилагается. 

2. Должностным лицам, руководителям структурных подразделений, от-

раслевых (функциональных) органов администрации муниципального образо-

вания имеющих в ведомственной подчиненности муниципальные учреждения, 

осуществляющих различные виды экономической деятельности, ознакомить с 

настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений. 

3. Руководителям муниципальных учреждений, внести изменения в ло-

кальные нормативные акты учреждения об оплате труда работников муници-

пальных учреждений. 



 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

М.А.Шинкарёва. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2012. 

 
Первый заместитель главы 

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области        М.А. Шинкарёв 

_____________________________________________________ 



 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

от 01.11.2012 № 2895 

 

Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, занима-

ющих общеотраслевые должности руководителей, специалистов, служа-

щих и работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих для 

муниципальных учреждений Перечня № 1 

 

1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, занимаю-

щих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих 

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н: 

должности,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня» 
3049 рублей 

должности,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» 
3161 рублей  

должности,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» 
3500 рублей 

должности,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих четвертого уровня» 
4770 рублей 

2.Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников, занимающих 

общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе отнесения к 

ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н: 

профессии,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня» 
2935 рублей 

профессии,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня» 
3049 рублей  

_____________ 


